Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Спицинская средняя школа»

Ясногорского района Тульской области

Приказ

от 02.09.2024                                                                                             №71а

О назначении наставников-специалистов и закрепленных за ними педагогических

работниках

На основании приказа управления по образованию и социальным

вопросам от 22.03.2022 № 51 «О внедрении Региональной модели института

наставничества в общеобразовательных организациях Ясногорского района»

и методических рекомендаций  письма Министерства Просвещения России

от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 "О направлении методических

рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных

организациях", в рамках реализации системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в МОУ «Спицинская СШ»,

приказываю:

1.Закрепить:

• за Серебряковой Л.М., учителем начальных классов,

пришедшего вновь в школу после долгого перерыва следующего

педагога-наставника: Красину Наталю Михайловну;

• за Петровой Л.А., учителем французского языка, педагога-

наставника: Биткова Виктора Валентиновича.

• за Лыгоревой Е.А., зам.директора по УМР ведущего наставника

Мирзеферову Минахалум Садыковну.

          2. Наставникам:

2.1 наладить контакт с наставляемыми, выявить точки роста, по которым

необходима помощь;

2.2 совместно с наставляемыми разработать перспективный план работы на

2024-2025 учебный год ;

2.3 организовать взаимопосещение уроков, занятий, воспитательных

мероприятий в течение 2024-2025 учебного года, оказывать консультативную

и методическую помощь педагогам по их запросам;

2.4 по итогам 2024-2025 учебного года совместно с наставляемыми провести

открытые мероприятия и подготовить материал для выступления на

семинаре.

 3.Наставляемым:

3.1 совместно с наставниками разработать перспективный план работы на

2024-2025 учебный год; 3.2 наладить тесный контакт с наставниками по

вопросам взаимопосещений, индивидуальных консультаций;

3.3 Совместно с наставниками принять активное участие в подготовке к

семинару по итогам 2024 -2025 учебного года.

4. Контроль исполнения за настоящим приказом возложить на заместителя

директора по УМР, Лыгореву Е.А.

Директор                                                        М.С.Мирзеферова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СПИЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" ЯСНОГОРСКОГО РАЙОНА ТУЛЬСКОЙ
ОБЛАСТИ, Мирзеферова Минахалум Садыковна, ДИРЕКТОР

19.03.25 20:57 (MSK) Сертификат EC7047BBB648E006BB0C5A6FF6AA1636